



Stand: 1.2.2019

Produkt Basisdaten

Artikelnummer: 102208 DQA004 Produktionsland: Spanien

Produkteigenschaften

Bezeichnung des Produkts : Gemüsemischung mit Teig ummantelt, vorfrittiert, tiefgefroren
Produktkategorie: Tiefkühl-Gemüse

Zutaten: Gemüse in veränderlichen Gewichtsanteilen 64% (grüne Zucchini, Karotten, rote Paprika, grüne Bohnen), Sonnenblumenöl (11%), Wasser, WEIZENmehl, Maisstärke, modifizierte Kartoffelstärke, Salz, WEIZENGLUTEN, Maismehl, Hefe, Reismehl, WEIZENstärke, Stabilisator: E461, Backtriebmittel: E450i und E500ii, Gewürze, Zwiebelpulver.

Produktbeschreibung: Grüne Zucchini : Ø 35-65 mm und Dicke 9-12 mm, Karotten: Ø 25-50 mm und Dicke: 9-11 mm, rote Paprika: Länge 65-130 mm und Breite 20mm (+/-4mm), grüne Bohnen fein: Breite max. 9 mm

Lagerung: Bei -18°C tiefgekühlt lagern. Bei höchstens +6°C für maximal 24 Stunden lagern. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Mindesthaltbarkeit: 18 Monate

Restlaufzeit bei Anlieferung: 6 Monate

Zubereitung: FRITTEUSE: Tiefgekühlte Gemüsemischung bei 180°C ca. 3 Min. frittieren.
 HEIßLUFTOFEN: Tiefgekühlte Gemüsemischung auf ein mit Backpapier ausgelegtes GN-Blech geben und bei 200°C ca 12 Min. regenerieren. Zwischendurch wenden.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g:

Energie	kJ	648
	kcal	156
Fett (g)		10,7
- davon gesättigte Fettsäuren (g)		1,2
Kohlenhydrate (g)		10,8
- davon Zucker (g)		5,1
Ballaststoffe (g)		3,9
Eiweiß (g)		2,2
Salz (g)		0,47

Lebensmittelrechtliche Informationen

Das Produkt wird unter Beachtung der geltenden lebensmittelrechtlichen Vorgaben hergestellt. Dies beinhaltet vor allem die Einhaltung der Lebensmittelhygiene-Vorschriften und die Umsetzung der HACCP-Grundsätze sowie die Einhaltung und Umsetzung der Kennzeichnungsverpflichtungen. Das verwendete Verpackungsmaterial entspricht den gesetzlichen Vorschriften der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 sowie der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 in ihrer jeweils aktuellen Fassung.

Das Produkt ist gemäß den EU-Verordnungen zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel (VO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003) nicht kennzeichnungspflichtig.

Die Rezepturen der Produkte können sich ändern. Die hier bereit gestellten Informationen werden regelmäßig aktualisiert. Es können unter der gleichen Artikel-Bezeichnung und Artikel-Nummer Produkte sowohl mit alter als auch mit neuer Rezeptur verfügbar sein. Bitte beachten Sie, dass nur die Angaben auf der Verpackung maßgeblich sind. Wir übernehmen keine Haftung für die Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben.

Allergene (nach VO (EU) Nr. 1169/2011)

Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse	JA
Krebstiere und -erzeugnisse	NEIN
Eier und -erzeugnisse	NEIN
Fisch und -erzeugnisse	NEIN
Erdnüsse und -erzeugnisse	NEIN
Soja und -erzeugnisse	NEIN
Milch und -erzeugnisse einschließlich Laktose	NEIN
Schalenfrüchte und -erzeugnisse	NEIN
Sellerie und -erzeugnisse	NEIN
Senf und -erzeugnisse	NEIN
Sesamsamen und -erzeugnisse	NEIN
Schwefeldioxid und Sulfite >10mg/kg	NEIN
Lupine und -erzeugnisse	NEIN
Weichtiere und -erzeugnisse	NEIN



Stand:

1.2.2019

Logistische Informationen

Endverbraucher-Einheit

EAN: 3083681062205
Höhe in mm: 340
Tiefe in mm: 90
Breite in mm: 270
Gewicht Netto in g: 1000

Gewicht Verpackungsmaterial in g: 9
Gewicht Brutto in g: 1009
Verpackungsmaterial: PE-Folie

Versand-Einheit

EAN: 3083681062212
Höhe in mm: 165
Tiefe in mm: 393
Breite in mm: 262
Gewicht Netto in kg: 4
Anzahl Endverbraucher-Einheiten pro Versand-Einheit: 4
Gewicht Verpackungsmaterial in g: 337
Gewicht Brutto in kg: 4,34

Palette

Anzahl Versand-Einheiten/ Lage: 9

Anzahl Lagen/Palette: 12
Anzahl Versand-Einheiten / Palette: 108
Transportverpackung: Stretchfolie

Palettenhöhe mm (incl. ca. 160mm Palette): 1980,00

Gewicht Palette in kg: 494
Zolltarifnummer: 20049098

Bonduelle Deutschland GmbH
 Am Heilbrunnen 136/138
 D - 72766 Reutlingen